LV. *Epistola.*

Magnifico amico meo illo, ego ille. Cognoscas
juxta injunctionem tuam, ut per tuum mandatum
mihi rogasti, ad illa civitate ad illo defensore vel
curia publica ipsius civitatis me accessisse, et hanc
chartolam, qua infantes tuos, quod naturales sunt,
in legitima hereditate secundum legem instituisti,
sicut in ipsa chartola tam de rebus quam et de ipsa
munera ad ipsius infantes continetur, gestis muni-
cipalibus juxta morem et consuetudinem allegasse
atque firmasse cognoscas; et de persecutione cele-
brata, quod mihi rogasti, rescribere vel prosequere
mihi pigrum non fuit, stipulatione subnixâ.

LVI. *Gesta manumissionis.*

Quod secundum legem Romanam actum est nulla-
tenus revocatur. Itaque sub die illo, anno illo regni
domini nostri illius regis, indictione illa, vir venera-

b Innuit sine dotalibus instrumentis non intelligi
matrimonium, nec legitimos nasci liberos. Id.

c Forma mandati ad insinuandam et publicandam
superiorem donationem; quo facto ejusmodi natu-
rales liberos legitimos efficit, et legitimam perci-
pere patris successionem docet hæc formula. Id.

d Insinuatio et professio apud acta municipalia
stabilitæ et firmatæ donationis gratia. Id. Lind.
hereditaria tantum.

huic ille ^a diaconus testatur eis quia stabili sub A scripturis manumittere ^b in ecclesia illa vindictaque liberare famulo illo suo nomen illo bene sibi merito secundum constitutionem bone memorie Constantini legis, qua fixum est ut omnes qui sub oculis episcoporum, presbyterorum, seu diaconorum, in ecclesia manumittuntur, ad civitatem pertineat, et ab ecclesia defendatur, et vult eum juxta consuetudinem, cujus commemoratio subpravida [*Lindenbr.*, supradicta] est, ad civitatem pertinere Romanam, ea tamen conditione ut eat ubique, quam voluerit partem perdat, tanquam si ab ingenuis parentibus fuisset natus vel procreatus, et nulli heredum ac prohere. Jam meorum minime quicquam debeat servitutis, nec libertinitatis gratiam, nec patronatus obsequium, sed, sicut dixi, sub integra et legitima ingenuitate debeat permanere ingenuus atque securus, et semper ad civitatem debeat pertinere Romanam, testamentum etiam faciendi liberam in omnibus habeat potestatem. Si quis vero.

^a Primus diaconorum, sive archidiaconus, praeerat libertatibus quae in ecclesia dabantur, manumissionisque tabulas conficiebat. *Hex.*

^b Improperie. Nam aliud est vindicta manumittere, aliud in ecclesia; sed quia vetustissimus planae liber-

LVII. Traditoria.

Notitia traditionalis, qualiter vel quibus presentibus venit homo aliquis nomine ille ad illo manso, quem ante hos dies per chartolam venditionis ad filium suum affirmavit, per.... visus fuit tradidisse vel consignasse, et exitum inde fecisse. *His presentibus.*